
ZARZĄDZENIE NR 36
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ

z dnia 18 lipca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Ochrony Informacji 
Komendy Głównej Straży Granicznej

Na podstawie  art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. 
o Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 147, 125, 235 i 1091) zarządza się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 64 Komendanta  Głównego Straży Granicznej z dnia 16 maja 2014 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego  Biura Ochrony Informacji Komendy Głównej Straży Granicznej  
(Dz. Urz. KGSG poz. 81, z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w §1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) nadzoru nad realizacją w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej zadań wynikających  
z przepisów ustawy  z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych  (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 742) zwanej dalej „ustawą”;”;

2) w §2:

a) w pkt 1 lit. k otrzymuje brzmienie:

„k) opiniowaniu spraw dotyczących udostępniania informacji niejawnych, zwalniania od obowiązku 
zachowania w tajemnicy  informacji niejawnych oraz przygotowywanie w tym zakresie projektów 
decyzji;”,

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) obsługa  kancelaryjna  w zakresie dokumentów jawnych  Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
Zespołu Stanowisk Samodzielnych Komendanta Głównego Straży Granicznej oraz komórek 
organizacyjnych Komendy Głównej;”,

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizacja zadań w zakresie przesyłania do Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu złożonych Komendantowi Głównemu Straży Granicznej oświadczeń 
lustracyjnych osób kandydujących do pełnienia funkcji publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 
18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa  państwa  
z lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów  (Dz. U. z 2019 r. poz. 430, 399, 447 i 534);”,

1) Zmiany wymienionego zarządzenia  zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 114, z 2016 r. poz. 7, 
49 i 109, z 2017 r. poz. 36 i 50 oraz z 2018 r. poz. 6.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 24 lipca 2019 r.

Poz. 33



d) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) zapewnienie fizycznej ochrony obiektów i pomieszczeń Komendy Głównej  w Warszawie przy Al. 
Niepodległości 100, ul. 17 stycznia 23 (Centralny Węzeł Teleinformatyczny Straży Granicznej), ul. 
17 stycznia 45D oraz ul. Podchorążych 38 użytkowanych  przez komórki organizacyjne Komendy 
Głównej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej oraz przez  inne podmioty użytkujące 
pomieszczenia Komendy Głównej Straży Granicznej  na podstawie zawartej umowy lub zgody  
wyrażonej przez Komendanta Głównego Straży Granicznej;”;

e) uchyla się pkt 18 i 20,

f) w pkt 21 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) sprawowania  merytorycznego nadzoru  nad zasobem archiwów zakładowych, postępowania 
z materiałami archiwalnymi  i dokumentacją  niearchiwalną  oraz realizacją  innych zadań 
wynikających z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym 
i archiwach (Dz. U. z 2019 r. poz. 553 i 730),” ;

3) w §5 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) Archiwum Straży Granicznej z siedzibą w Szczecinie:

a) Wydział I,

b) Wydział II;”;

4) §6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Obsługę logistyczną oraz zewnętrzną ochronę Archiwum Straży Granicznej z siedzibą 
w Szczecinie zapewnia Morski  Oddział Straży Granicznej imienia płk. Karola Bacza  z siedzibą 
w Gdańsku.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 września 2019 r. 

 

Komendant Główny Straży Granicznej

gen. dyw. SG Tomasz Praga

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 33


